
Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення 

 

 

 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

про прийняття постанов НКРЕКП про схвалення змін до планів розвитку 

на 2023 – 2027 роки 

 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від ліцензіатів з централізованого водопостачання 

та централізованого водовідведення надійшли погоджені зміни до планів розвитку                       

на 2023 – 2027 роки: 

 

1. ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА», погоджені рішенням Білоцерківської міської ради від               

08 лютого 2024 року № 5117-50-VIII, із загальним обсягом фінансування                         

55 376,07 тис. грн. 

Фінансування заходів Плану розвитку на 2023 – 2027 роки передбачається за 

рахунок наступних джерел: 

 

Розділи Плану розвитку Плановані джерела, тис. грн (без ПДВ) 

2023 рік: 

Усього, у т. ч.: 13 717,79 

амортизація 
11 717,79 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 
2 000,00 

2023 – 2027 роки: 

Усього, у т. ч.: 
55 376,07 

амортизація 
49 976,07 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 
5 400,00 

 

2. КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІГІВВОДОКАНАЛ» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ, погоджені заступником Чернігівського 

міського голови від 04 жовтня 2023 року, із загальним обсягом фінансування                    

516 118,55 тис. грн. 



2 
 

Фінансування заходів Плану розвитку на 2023 – 2027 роки передбачається за 

рахунок наступних джерел: 

 

 За відсутності зауважень та пропозицій до проєктів постанов після 

оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП та відповідно до Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм (інвестиційних 

проектів) суб'єктів господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, ліцензування діяльності яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 14 вересня 2017 року 

№ 1131, постанови НКРЕКП від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого водопостачання 

та/або централізованого водовідведення», пропонуємо: 

 

 прийняти постанови НКРЕКП про схвалення змін до планів розвитку                   

на 2023 – 2027 роки. 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                       Артем  ЧУМАК 

 

Розділи Плану розвитку  Плановані джерела, тис. грн (без ПДВ) 

2023 рік: 

Усього, у т. ч.: 75 585,42 

амортизація 29 597,21 

виробничі інвестиції з прибутку 

для погашення запозичень 

(кредитів, позик) 

45 988,21 

2023 – 2027 роки: 

Усього, у т. ч.: 516 118,55 

амортизація 199 906,61 

виробничі інвестиції з прибутку 

для погашення запозичень 

(кредитів, позик) 

316 211,94 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________           Київ              №________ 

 

Про схвалення змін до Плану розвитку  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА»  

на 2023 – 2027 роки та внесення змін до 

постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 18 липня 2023 року № 1306 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 



2 
 

1. Схвалити зміни до Плану розвитку ТОВАРИСТВА З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» на                     

2023 – 2027 роки, схваленого постановою Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,                       

від 18 липня 2023 року № 1306 (надані листом ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» від 30 жовтня 2023 року 

№ 1-03/02-3328), у частині зміни заходів, обсягу фінансування заходів та 

включення нових заходів. 

 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 липня 2023 року 

№ 1306 «Про схвалення Плану розвитку ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «БІЛОЦЕРКІВВОДА» на 2023 рік» такі зміни: 

у постановляючій частині цифри «72 488,95» замінити цифрами 

«55 376,07»; 

додаток викласти в новій редакції, що додається. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                           Валерій ТАРАСЮК 



 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК 

 Додаток  

 

до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

 18.07.2023 № 1306 

 

(у редакції постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, 

від_________ № _______) 

  
Джерела фінансування Плану розвитку  

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«БІЛОЦЕРКІВВОДА» на 2023 – 2027 роки 

  

Розділи Плану розвитку  Плановані джерела, тис. грн (без ПДВ) 

2023 рік: 

Усього, у т. ч.: 13 717,79 

амортизація 11 717,79 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 
2 000,00 

2023 – 2027 роки: 

Усього, у т. ч.: 55 376,07 

амортизація 49 976,07 

інші залучені кошти, що не 

підлягають поверненню 
5 400,00 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 

_______________           Київ              №________ 

 

Про схвалення змін до Плану розвитку  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА  

«ЧЕРНІГІВВОДОКАНАЛ» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ  

на 2023 – 2027 роки та внесення змін до 

постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, 

від 18 липня 2023 року № 1317 

 

Відповідно до законів України «Про державне регулювання у сфері 

комунальних послуг», «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

розроблення, погодження та затвердження інвестиційних програм 

(інвестиційних проектів) суб’єктів господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та централізованого водовідведення, ліцензування діяльності 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 вересня 2017 року № 1131, постанови 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 10 травня 2022 року № 466 «Про врегулювання 

окремих питань щодо подання заяв для встановлення тарифів і схвалення 

інвестиційних програм (планів розвитку) у сфері централізованого 

водопостачання та/або централізованого водовідведення» Національна комісія, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 



2 
 

1. Схвалити зміни до Плану розвитку КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІГІВВОДОКАНАЛ» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ на 2023 – 2027 роки, схваленого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 18 липня 2023 року № 1317 (надані листом КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІГІВВОДОКАНАЛ» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ від 04 жовтня 2023 року № 04-07/3600), у частині зміни заходів, обсягу 

фінансування заходів та включення нових заходів. 

 

2. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 липня 2023 року 

№ 1317 «Про схвалення Плану розвитку КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

ЧЕРНІГІВВОДОКАНАЛ» ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ на 2023 рік» такі 

зміни: 

у постановляючій частині цифри «563 944,95» замінити цифрами 

«516 118,55»; 

додаток викласти в новій редакції, що додається. 
 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                                 Валерій ТАРАСЮК 



 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого  

водопостачання та водовідведення                                                   Артем ЧУМАК 

 Додаток  

 

до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

 18.07.2023 № 1317 

 

(у редакції постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг, 

від_________ № _______) 

  
Джерела фінансування Плану розвитку  

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІГІВВОДОКАНАЛ» 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ на 2023 – 2027 роки 

  

Розділи Плану розвитку  Плановані джерела, тис. грн (без ПДВ) 

2023 рік: 

Усього, у т. ч.: 75 585,42 

амортизація 29 597,21 

виробничі інвестиції з 

прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 

45 988,21 

2023 – 2027 роки: 

Усього, у т. ч.: 516 118,55 

амортизація 199 906,61 

виробничі інвестиції з 

прибутку для погашення 

запозичень (кредитів, позик) 

316 211,94 






